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Mbi Programin Buxhetor Afatmesém 2023-2025 si dhe planifikimi pér Projekt Buxhetin e
vitit 2023 pér Bashkiné Vloré
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Pjesemarrés: Banoré, biznesmen, Drejtoré té Administratés dhe Institucionit té Bashkise
Viore, shogeri civile.

Orest Rucaj-Kryetar i Rajonit 2. Ju falenderoj pér pjesémarrjen, jemi mbledhur pér té
diskutuar mbi1 projekt buxhetin e vitit 2023 dhe planifikimin e programit afatmesém té€ buxhetit
2023-2025. Paraqisni shqgetésimet dhe problematikat g€ ju shqetésojné.

Daut Zeraj: Kéto dégjesa organizohen né€ cdo rajon dhe n€ cdo nj€si administrative me géllim
prezantimin ¢ programit buxhetor afatmesém si dhe pér t€ mbledhur kérkesat tuaja pér projekt

buxhetin e vitit 2023.

Disa nga treguesit e programit buxhetor afatmesém si1 dhe projektet n€ zbatim pér vitin 2023
jané: né strukturén e administratés nuk jan€ parashikuar ndryshime t€ médhaja pér programin

buxhetor afatmesém 2023-2025 né raport me vitin 2022.

Pér investimet 2022 shuma e dhéné nga granti éshté 565 milion leké. Pér vitin 2023 &shté
parashikuar njé ritje rreth 6% dhe me kété ritém vazhdon edhe pér t¢ ardhurat dhe shpenzimet.

Pér vitin 2023 parashikohet rritje nga 2 miliard né 2 mihard e 400 mi)€ leké.

Pér vitin 2024 né 2 miliard e 505 mijé leké dhé né€ vitin 2025 né 2 miliard 610 milion.. jané
parashikuar shpenzimet né sektorin e pastrimit, sportit, artit, arsimit etj.

Njé vémendje kané investimet:pér vitin 2022-299 milion, né vitin 2024-422 milion, né vitin
2025-431 milion ose rreth 28% e buxhetit.




Investimet jané kryesisht ng sektorin o arsimit, pér kopshte, cerdhe, dhe arsimi bazé.

Per ndérmarrjen publike investimet per vitin 2022 ishin parashikuar 325 milion dhe pér vitin
2025 rreth 410 milion leké.

N‘é.'s. se.k.torin ¢ pastrimit pér vitin 2022 ishin parashikuar 355 milion, pér vitin 2023 parashikohet
njc rrfje rreth 13% dhe né vitin 2025 jané parashikuar rreth 6% mé shumé.

P&r rajonin 2 jang parashikuar sistemim té rrugéve, trotuarave, mirémbajtje dhe gjelbérim,

pastrim, s'ka investime t¢ médhaja. Eshté parashikuar rruga “‘Shaban Demiri”, rruga “Dhimiter
Konomi™ dhe rruga “Pelivan Leskaj”.

Kerkesat tuaja do vlerésohen sipas prioriteteve dhe buxhetit 1& parashikuar nga {¢ ardhurat dhe
granti,

Der1 tani €shté shpenzuar rreth 80% nga buxheti i parashikuar. Investimet gé kérkojné angazhim
dhe jo fonde t&¢ médhaja, por fond me vlera té vogla, do té punohet sipas porosisé qé kemi edhe
nga Kryetari 1 Bashkis¢, mos t& neglizhohen punét por té realizohen detyrat.

Mirépresim vérejtjet dhe propozimet tuaja.

Qytetar : Pérgjaté lungomares, pér té gjitha bizneset, si dhe pér biznesin tim
personalisht, €shté problem mungesa e parkimit t&¢ makinave. Jemi taksapagues té rregullt. E
Kemi ngritur gjithmoné si shqetésim por nuk jemi dégjuar. I dérgojmé foto dhe mesazhe dhe nuk
na kthe)n€ pergjigje. Duhet t1 jepet nj€ zgjidhje sepse kemi béré investime, paguaj cdo taksé dhe
po falimentojmg.

Qytetari : Banoj n¢€ lagjen Isa Boletini. Problematikat i kemi me pastrimin, pucetat qe
bllokohen, pérballé shkollés “Ismail Qemali” rrjedhin ujé€ tubacionet e ujit té pijshém, ka gropa
t€ médhaja e t€ vogla. Kéto duken gjéra t€ vogla por duhen pasqyruar né buxhet.

Qytetari - Pallati me nr.886 te Aleksandria, duhet pastruar nga mbeturinat.

Qytetar: kanalizimet dhe mbeturinat pa pastruar te L.Pavarésia.

Qytetar: 3 rrugicat te Dush Strati, banojné 75 familje dhe vetém 15 marrin shérbimin e ujit té
pijshém dhe kjo ka krijuar problematika ne linjén e ujésjelléit.

Qytetari : kam kéto problematika;
1. Uji 1 pijshém, ca po béhet, qé jemi akoma me boliera? Isa Boletini.

2. Bulevardi kryesor eshté né rregull por pas t1) ésht€¢ situata si né¢ fshat, 200m pas Pallatit t&
Sportit s’ka infrastruktur€. I kemi bér¢ dhe her¢ tjetér kérkesat dhe ankesat. Cfaré projekti keni
parashikuar?

3. Né brendesi té lagjeve vazhdohet me gardhe dhe ndértime pa leje, cfaré po béni? I kontrollon
policia bashkiake?

4. Administrata t€ punoj dhe mos té na pércillni por t&€ pérgjigjeni pér kérkesat qé ju b&jmé.
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. Duam té e

; . gullohet dhe rikonstruktohet lapidari historik qé ndodhet né ishullin e Sazanit. Té
behet rikonstr

\ksioni pér ti rritur vierat historike zonés dhe 1shullit.

Daut Zeraj: Pér investime madhore né

komunikime me ministring dhe qevering
mundéson investimin,

permirésimin ¢ sektorit & ujit 1€ pijshém, mbajmé
, sepse buxheti nga té ardhurat ¢ bashkisé nuk e

Pér vitin 2022 ishin planifikuar rreth 42 milion leké investime, sepse kaq e kishim mundésine.

Pér sa 1 pérket pergjegjésive dhe detyrimeve té strukturave administrative keni té drejté te
kérkoni llogari dhe pergjegishméri. Do ti trajtojmé né vazhdimési.

Rregullimi i Lapidarit né ishullin e Sazanit:  * - shikohet pér buxhetin e 2023.
Qytetari: Kemi probleme, na i zgjidhni, jané detyrimet tuaja.

Daut Zeraj: Jemi pér t&¢ mbledhur shqetésimet tuaja.

Qytetari : Shtrimi 1 rrugés midis Albatros dhe Pallatit té Hasanit si dhe shtrimi I rrugés
Shaban Demiraj, kjo té lidhet me rrugen e Centrales.

Qytetari : Nga zjarrfiksja deri poshté flitet pér njé treg. Nuk éshté béré.

Qytetar - Pas rajonit, jané tre rrugicat qé duhen rregulluar dhe tubacionet e ujit.

Orest Ruc¢aj: Ju falenderoj pér pjesémarrjen!
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